
Voličské průkazy pro volby do Senátu Parlamentu ČR 

 

Volič, který je zapsán v seznamu voličů pro volby do Senátu Parlamentu ČR vedeném u OÚ 

Přáslavice, který nebude moci volit ve volebním okrsku, pro který je tento seznam veden, může 

požádat na OÚ Přáslavice o vydání voličského průkazu formou Žádosti o vydání voličského 

průkazu. 

Voličský průkaz opravňuje voliče ve dnech voleb k hlasování do Senátu Parlamentu ČR 

v jakémkoliv volebním okrsku spadajícím do volebního obvodu č. 61 tj. Blatec, Bukovany, 

Bystrovany, Daskabát, Dolany, Doloplazy, Domašov nad Bystřicí, Dub nad Moravou, 

Grygov, Hlubočky, Hlušovice, Charváty, Jívová, Kozlov, Kožušany-Tážaly, Krčmaň, Křelov-

Břuchotín, Majetín, Město Libavá, Mrsklesy, Olomouc, Přáslavice, Samotišky, Suchonice, 

Svésedlice, Tovéř, Tršice, Velká Bystřice, Velký Týnec, Velký Újezd, Věrovany. 

 

 

Podání žádosti o vydání voličského průkazu: 

- osobně – na Obecním úřadě Přáslavice na základě předloženého platného průkazu totožnosti 

(nejpozději do 21. září 2022 do 16.00 hodin) 

- v listinné podobě – na žádosti musí být podpis žadatele úředně ověřen! 

                  (nejpozději do 16. září 2022) 
 

- v elektronické podobě – prostřednictvím datové schránky 

                  (nejpozději do 16. září 2022) 

 

 

Převzetí voličského průkazu: 

- osobní převzetí – na Obecním úřadě Přáslavice po předložení platného průkazu totožnosti 

 (od 8. září do 21. září 2022 do 16.00 hodin) 

 

- prostřednictvím jiné osoby – na Obecním úřadě Přáslavice, zplnomocněný zástupce předloží 

plnou moc s úředně ověřeným podpisem žadatele a svůj platný průkaz totožnosti. 

  (od 8. září do 21. září 2022 do 16.00 hodin) 
 

- poštou – na doručovací adresu, kterou žadatel uvede v žádosti o vydání voličského průkazu 

 (od 8. září do 16. září 2022) 

 

 

 

 

 

Formulář Žádosti o vydání voličského průkazu a Plnou moc k převzetí voličského průkazu 

najdete na stránkách obce www.praslavice.com v sekci VOLBY. 

http://www.praslavice.com/

